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Ledelsesberetning 
 
Pensionskassens aktivitet består i ydelse af pension (ophørende livrenter af kort varighed) til kassens med-
lemmer og forvaltning af de til dette formål tilvejebragte investeringsaktiver. Pensionskassens væsentligste 
økonomiske risiko består i lønregulering af pensionsydelser. Pensionskassen kan ved bestyrelsens beslut-
ning bevilge nye tilsagn om førtidspension og påtager sig i så fald den hermed forbundne pensionsforplig-
telse og -risiko.  
Pensionskassen har den 27. november 2024 foretaget den sidste pensionsudbetaling til sit sidste medlem, 
hvorfor pensionskassen ikke har pensionsforpligtelser fra den 31. december 2024. 
 
Nettoresultat for 2024 blev et overskud på 441.507 kr. mod et overskud på 498.147 kr. året før.  
 
Renter for 2024 viste en indtægt på 528.809 kr. mod en indtægt på 621.215 kr. året før. 
 
Det samlede investeringsafkast efter pensionsafkastskat udgjorde 445.360 kr. mod 526.169 kr. året før. Der 
er ingen friholdelsesbrøk for pensionsafkastskat. 
 
Udbetalte pensionsydelser udgjorde i alt 316.648 kr. i 2024 mod 305.251 kr. året før. 
 
Pensionshensættelser faldt i 2024 med 313.208 kr., som er indtægtsført i resultatopgørelsen. Pensionshen-
sættelser udgjorde således 0 kr. ved udgangen af 2024 mod 313.208 kr. året før. 
 
Investeringsaktiver består af indlån i bank og udgjorde 16.102.477 kr. ved udgangen af 2024 mod 
15.990.591 kr. året før.  
 
Årets overskud på 441.507 kr. vurderes for tilfredsstillende og foreslås overført til egenkapitalen, der heref-
ter udgør 16.023.844 kr. 
 
Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrap-
porten. 
 
Det forventes at der på det kommende bestyrelsesmøde vil blive truffet beslutning om at pensionskassen 
opløses ved likvidation, da pensionskassen ikke længere har nogen pensionsmæssige forpligtelser. Pensi-
onskassens resultat frem til den endelige likvidation forventes at være 0 kr. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til medlemmerne i Danske Banks Pensionskasse for førtidspensionister 
 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Danske Banks Pensionskasse for førtidspensionister for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-
praksis. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om firmapensionskasser. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af pensionskassens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af pensionskassens aktiviteter for regnskabsåret 1. ja-
nuar - 31. december 2024 i overensstemmelse med lov om firmapensionskasser. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revi-
sionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af pensions-

kassen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale ret-

ningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.  Det 
er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med lov om firmapensionskasser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere pensionskassens evne til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnska-
bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-
dere pensionskassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkelt-
vis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag 
af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af pensionskassens interne kontrol.  
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• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om pensionskassens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke 
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, 
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at pensionskassen ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
 
Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrørende 
uafhængighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan tænkes at på-
virke vores uafhængighed og, hvor dette er relevant, tilhørende sikkerhedsforanstaltninger. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til lov om firmapensionskasser. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om firmapensionskasser. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
København, den 17. marts 2025 
 
Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
 
 
Jacques Peronard Christian Camilo Porsborg 
MNE nr. 16613 MNE nr. 50635 
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 
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Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

Note 2024 2023
Kr. Kr.

 Investeringsafkast
2 Renteindtægter og udbytter m.v. 525.809 621.215

Investeringsafkast, i alt 525.809 621.215
3 Pensionsafkastskat -80.449 -95.046

Investeringsafkast efter pensionsafkastskat 445.360 526.169

Pensionsmæssige ydelser
Udbetalte pensionsydelser -316.648 -305.251

Pensionsmæssige ydelser, i alt -316.648 -305.251

Ændring i pensionshensættelser
Ændring i pensionshensættelser 313.208 277.303

5 Ændring i pensionshensættelser, i alt 313.208 277.303

Pensionsmæssige driftsomkostninger
Administrationsomkostninger -413 -74
Pensionsmæssige driftsomkostninger, i alt -413 -74

ÅRETS NETTORESULTAT 441.507 498.147

Minus (-) foran en resultatpost angiver, at der er tale om en udgift.
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Balance
31. december

Note 2024 2023
Kr. Kr.

AKTIVER

 Investeringsaktiver
 Indlån i kreditinstitutter 16.102.477 15.990.591

INVESTERINGSAKTIVER, I ALT 16.102.477 15.990.591

 Periodeafgrænsningsposter
Andre periodeafgrænsningsposter 0 25.997

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT 0 25.997

AKTIVER, I ALT 16.102.477 16.016.588

PASSIVER

4 EGENKAPITAL, I ALT 16.023.844 15.582.337

5 PENSIONSMÆSSIGE HENSÆTTELSER, I ALT 0 313.208

 Gæld (kortfristet)
Gæld til kreditinstitut 0 25.997

 Anden gæld 78.633 95.046

GÆLD, I ALT 78.633 121.043

PASSIVER, I ALT 16.102.477 16.016.588

6 Sikkerhedsstillelse
7 Medlems- og personaleoplysninger mv. 
8 Pensionsrisici og finansielle risici
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Note 1. Anvendt regnskabspraksis 
Årsrapporten for 2024 er udarbejdet efter reglerne i lov om firmapensionskasser samt bekendtgørelse om finansielle 
rapporter for firmapensionskasser. 
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til 2023. 
 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde pensionskassen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når pensionskassen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 
forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå pensionskassen, og forpligtelsens værdi 
kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for 
hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.  
 
Renteindtægter og udbytter m.v. 
Renteindtægter består af renter tilskrevet pensionskassens bankkonti. 
 
Pensionsafkastskat 
Beregnet skat af årets skattepligtige afkast samt eventuel regulering af tidligere års beregnet skat medregnes i resultat-
opgørelsen. 
 
Udbetalte pensionsydelser 
De udgiftsførte pensionsydelser består af pensionsydelser til de af pensionskassen omfattede medlemmer. 
 
Indlån i kreditinstitutter 
Indlån i kreditinstitutter består af indestående på pensionskassens bankkonti. 
 
Pensionshensættelser 
Pensionshensættelser opgøres af pensionskassens aktuar. 
Pensionshensættelser opgøres til nutidsværdi af de fremtidige pensionsydelser, i overensstemmelse med det til Finans-
tilsynet anmeldte tekniske grundlag mv., herunder den risikofri rentekurve tillagt volatilitetsjustering, der offentliggø-
res af EIOPA. 
 
Årets forskydning i pensionshensættelser føres i resultatopgørelsen. 
 
 
  

Noter
Note



 

FOR  Årsrapport 2024    10/11 

 
 
  

Noter

Note 2024 2023
Kr. Kr.

2 Renteindtægter og udbytter m.v.
Renteindtægt af indlån i kreditinstitutter 525.809 621.215
I alt 525.809 621.215

3 Pensionsafkastskat
PAL-skat vedr. dette år -80.449 -95.046
I alt -80.449 -95.046

4 Egenkapital
Egenkapital 1. januar 15.582.337 15.084.190
Årets nettoresultat 441.507 498.147
Egenkapital 31. december 16.023.844 15.582.337

Basiskapitalen svarer til egenkapitalen.
Mindstekravet til basiskapital (solvensmargen) udgør
som udgangspunkt 4 % af pensionshensættelser, dvs. 0 12.528
Overdækning 16.023.844 15.569.809

5 Pensionsmæssige hensættelser
Pensionshensættelser vedrører alene garanterede ydelser.

Pensionshensættelser 1. januar 313.208 590.511
Ændring af pensionsmæssige hensættelser, resultateffekt -313.208 -277.303
Pensionshensættelser 31. december 0 313.208

Pensionshensættelser har udviklet sig således i årets løb:
Pensionshensættelser 1. januar 313.208 590.511
Pensionsmæssige ydelser -316.648 -305.251
Øvrige ændringer 3.440 27.948
Pensionshensættelse 31. december 0 313.208

6 Sikkerhedsstillelse
Aktiver registreret til sikkerhed for pensionshensættelser:
Indlån i kreditinstitutter 0 328.868
I alt "Registrerede aktiver" 0 328.868
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Noter

Note 2024 2023

7 Medlems- og personaleoplysninger mv.
Pensionskassens medlemmer fordeler sig således: Antal Antal
Tjenestegørende medlemmer 0 0
Pensionerede medlemmer 0 1
I alt 0 1

Der har ikke været ansat personale i pensionskassen, og der er ikke udbetalt vederlag eller tantieme
til bestyrelsen. Bestyrelsesmedlemmer har alene krav på pensionsydelse fra pensionskassen
qua medlemskab af pensionskassen, ikke qua bestyrelseshvervet.
Pensionskassen har ikke afholdt honorar til revision.

8 Pensionsrisici og finansielle risici
Pensionskassen har ikke planlagt at påtage sig nye pensionsforpligtelser, men kan ved bestyrelsens
beslutning bevilge nye tilsagn om førtidspension. Pensionsrisici består derfor i usikkerhed omkring
lønregulering af de ydelsesbaserede pensionsydelser og medlemmernes levetid (dødelighed) samt
diskonteringsrentens udvikling. 
Finansielle risici knytter sig til den fremtidige udvikling i renteforhold af betydning for 
pensionskassens investeringsaktiver. Pensionskassens målsætning er at reducere de nævnte
risici, hvilket tilstræbes ved at matche pensionsforpligtelser med tilsvarende aktiver for så
vidt angår primært løbetid og volatilitet.
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